
Muslime für

FRIEDEN
FREIHEIT
LOYALITÄT

„Die Liebe zum Land ist
ein Teil des Glaubens.“

„Liebe für alle, Hass für keinen.“

www.ahmadiyya.de

„Frieden kann auf der Welt nur
Einzug halten, wenn die Menschen
Gott erkennen und verstehen,
dass es ausschließlich durch die
Liebe zum Schöpfer möglich wird,
Seine Schöpfung zu lieben.“
Hadhrat Mirza Masroor Ahmadaba

bei einer Ansprache vom 24. März 2007
in der Bait-ul-Futuh Moschee in London

Aachen: Mansoor Moschee (mansoor-moschee.de)
Bensheim: Bashier Moschee (bashier-moschee.de)
Berlin: Khadija Moschee (khadija-moschee.de)
Bruchsal: Bait-ul-Ahad Moschee (baitul-ahad.de)
Darmstadt: Nuur-ud-Din Moschee (nuuruddin-moschee.de)
Dietzenbach: Bait-ul-Baqi Moschee (baitul-baqi.de)
Flörsheim am Main: Ata Moschee (ata-moschee.de)
Frankfurt am Main: Nuur Moschee (nuur-moschee.de)
Friedberg: Dar-ul-Amaan Moschee (darul-amaan.de)
Ginsheim-Gustavsburg: Bait-ul-Ghafur Moschee (baitul-ghafur.de)
Groß-Gerau: Bait-ul-Shakoor Moschee (baitul-shakoor.de)
Hamburg: Fazl-e-Omar Moschee (fazle-omar-moschee.de)
Hamburg-Schnelsen: Bait-ur-Rasheed Moschee (rasheed-moschee.de)
Hanau: Bait-ul-Wahid Moschee (baitul-wahid.de)
Hannover-Stöcken: Sami Moschee (sami-moschee.de)
Isselburg: Bait-ul-Nasir Moschee (baitul-nasir.de)
Kassel: Mahmud Moschee (mahmud-moschee.de)
Kiel: Habib Moschee (habib-moschee.de)
Koblenz: Tahir Moschee (tahir-moschee.de)
Köln: Bait-un-Nasr Moschee (baitun-nasr.de)
Limburg an der Lahn: Bait-ul-Ahad Moschee (limburg-moschee.de)
Lübeck: Bait-ul-Afiyat Moschee (baitul-afiyat.de)
Mannheim: Ehsan Moschee (ehsan-moschee.de)
Münster: Bait-ul-Momin Moschee (baitul-momin.de)
Neufahrn (München): Al-Mahdi Moschee (al-mahdi-moschee.de)
Neuwied: Bait-ur-Raheem Moschee (raheem-moschee.de)
Nidda: Bait-ul-Aman Moschee (baitul-aman.de)
Offenbach: Bait-ul-Jame Moschee (baitul-jame.de)
Osnabrück: Basharat Moschee (basharat-moschee.de)
Pforzheim: Bait-ul-Baqi Moschee (pforzheim-moschee.de)
Riedstadt-Goddelau: Aziz Moschee (aziz-moschee.de)
Rodgau-Jügesheim: Anwar Moschee (anwar-moschee.de)
Seligenstadt: Bait-ul-Hadi Moschee (baitul-hadi.de)
Stade: Bait-ul-Karim Moschee (baitul-karim.de)
Stuhr-Brinkum (Bremen): Nasir Moschee (nasir-moschee.de)
Usingen: Bait-ul-Huda Moschee (baitul-huda.de)
Vechta: Bait-ul-Qaadir Moschee (baitul-qaadir.de)
Wabern: Bait-ul-Muqiet Moschee (baitul-muqiet.de)
Weil der Stadt: Qamar Moschee (qamar-moschee.de)
Wittlich: Hamd Moschee (hamd-moschee.de)
Würzburg: Bait-ul-Aleem Moschee (baitul-aleem.de)

Weitere Gebetsstätte / Gebetszentren / Gemeinden finden
Sie online unter: www.ahmadiyya.de/gebetsstaette

Erreichbar unter folgenden Satelliten-Einstellungen
(Schüssel-Ø mind. 1m beachten):
Satellit: Hotbird 7A Frequenz: 10.722 Mhz SR: 29900 Mbps
Position: 13‘ East Polarisation: Horizontal FEC: 3/4

LIVE- & Web-Streams erhalten Sie unter:
MTA International: www.mta.tv
MTA Deutschland: www.mta-tv.de

Der offizielle Fernsehsender der
Ahmadiyya Muslim Jamaat

Unsere Moscheen in Ihrer Nähe:

Hadhrat Mirza Masroor Ahmadaba, der
5. Kalif der Ahmadiyya Muslim Jamaat
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Ahmadiyya Muslim Jamaat
Genfer Straße 11
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E-Mail: kontakt@ahmadiyya.de
Web: www.ahmadiyya.de

Eine LIVE-TV-Sendung, die Zuschauerfrage
zum Thema Islam beantwortet
Web: www.islam-verstehen.tv

Bei Fragen zu Islam Ahmadiyya rufen Sie
uns bitte unter folgender kostenlosen
24/7 Telefon-Hotline an:

0800 210 77 58
Telefon-Hotline (türkisch): 0800 000 13 25



“Verbreitet Frieden auf Erden.“
Hadhrat Mirza Ghulam Ahmadas,
Gawarmint‘ angrezī awr ğihād

Der Islam versteht sich in der Tradition der vergan-

genen Religionen. Er ist eine Weiterentwicklung

und Vervollkommnung der spirituellen Botschaft

der vergangenen Propheten. Daher erkennt der

Islam alle früheren Propheten an und monopoli-

siert die Wahrheit nicht. Im Islam hat die göttliche

Botschaft ihren Höhepunkt und ihre Vollkommen-

heit erreicht.

Ein wirklicher Muslim, dem die Lehren
seines Glaubens bewusst sind, wird
sich immer aufrichtig und loyal dem
Land gegenüber verhalten, unter
dessen schützendem Schatten er in
Frieden lebt. Der Glaubensunterschied
hält ihn nicht davon ab, seiner Regie-
rung in Treue verbunden zu sein.
Hadhrat Mirza Ghulam Ahmadas, TuÎfa QaiÒariyya

„Der Beste unter euch ist derjenige,
der seine Frau am Besten behandelt.“
Der Heilige Prophet Muhammadsaw, TirmiÆÐ

„Wer eine Tochter gut aufzieht und
ihr eine gute Bildung und Erziehung
angedeihen lässt, erwirbt dadurch
das Paradies.“
Der Heilige Prophet Muhammadsaw, TirmiÆÐ

Loyalität gegenüber
dem Land

„Diejenigen, die sich selbst Muslime
nennen, aber versuchen, den Islam
mit Gewalt zu verbreiten, sind sich
seiner ihm innewohnenden Schön-
heiten gar nicht bewusst.“
Hadhrat Mirza Ghulam Ahmadas, Taryāq-ul-Qulūb

„Es soll kein Zwang sein im Glauben.“
Der Heilige Qur-ân 2:257

Hadhrat Mirza Ghulam Ahmadas (1835-1908),
der Verheißene Messias und Gründer der
Ahmadiyya Muslim Jamaat

Die Ahmadiyya Muslim Jamaat versteht sich
als eine Reformgemeinde im Islam. Sie wurde 

1889 von Hadhrat Mirza Ghulam Ahmadas 
gegründet, der den Anspruch erhob, der vom 

Heiligen Propheten Muhammadsaw für das
20. Jhd. prophezeite Verheißene Messias

und Mahdi zu sein.


